1 / 2

  2019年 2月 8日

(一社)兵庫県サッカー協会
和田興産株式会社

報道関係各位

神戸・明石・阪神間を中心に分譲マンションをはじめとした不動産業を展開する和田興産株式会社
（本社：神戸市中央区）と一般社団法人兵庫県サッカー協会（所在地:神戸市中央区）は、小学 5 年生
を対象とした 8人制サッカー大会「第 2回ワコーレ杯チビリンピック 2019兵庫県大会」を開催する運
びとなりましたので、お知らせいたします。

本大会は 2018 年 9 月から翌年 1 月まで行われる兵庫県内の地区予選を勝ち抜いた 16 チームにて争
われ、上位 2チームは「JA全農杯チビリンピック 2019小学生 8人制サッカーin関西」への出場権を
得ることができる大会です。

さらに関西大会を勝ち抜いた 2チームは、「JA全農杯チビリンピック 2019全国大会」（2019年 5月

3日～5日開催予定）に出場し、全国 9地区の優勝チームの中から 8人制サッカーの日本一を決定しま
す。

この大会を通じて兵庫県の子どもたちにサッカーと触れ合う機会を提供し、喜びや悔しさを学ぶだけ
でなく、優秀な選手を発掘、全国で活躍できるよう応援したいという想いのもと、昨年度より和田興産
株式会社が特別協賛し、開催しております。

引き続き今後の日本サッカー界を担う人材発掘と育成の場を提供する活動を続けて参ります。

《当リリースに関するお問い合わせ先》
・和田興産株式会社 総合企画部 経営企画課（担当：石橋、木村）TEL：078-361-1510
・(一社)兵庫県サッカー協会（担当：川崎）TEL：078-232-0753

小学生8人制サッカー大会「第2回ワコーレ杯チビリンピック2019兵庫県大会」
2 月 9 日(土)・10 日(日) 実施のお知らせ

 2 / 2

■第 2回ワコーレ杯チビリンピック 2019兵庫県大会 概要

日時：2019年 2月 9日（土）トーナメント戦・10日（日）リーグ戦・11日（予備日）

場所：三木総合防災公園 陸上競技場

内容：小学 5年生チーム 16チームによるトーナメント戦～上位チーム総あたり

主催：一般社団法人兵庫県サッカー協会・和田興産株式会社

主管：一般社団法人兵庫県サッカー協会第 4種委員会

特別協賛：和田興産株式会社

後援：兵庫県・兵庫県教育委員会・神戸新聞社・デイリースポーツ

   サンテレビジョン・ラジオ関西

協力：神戸新聞事業社

■チビリンピック小学生 8人制サッカー大会開催日程

各地区予選大会                      2018年 9月～2019年 1月

第 2回ワコーレ杯チビリンピック 2019兵庫県大会       2019年 2月 9日(土)・10日(日)

JA全農杯チビリンピック 2019 in関西            2019年 3月 9日（土）・10日（日）

JA全農杯チビリンピック 2019全国大会           2019年 5月 3日(金)～5日(日)

以 上